
Ministersil Mediului 
enţia Naţională  pentru Protec ţia Mediului 

Agenţia pentru Protec ţia Mediului Vrancea 

Decizie nr. 3476 /05.05.2017 

Urmare a cererii nr. 475 /01.03.2017 adresate de c ătre Muzeul Vrancei - Sectia de Stiintele 
Naturii/ Acvariu Public si Expozitie de animale vii Muzeul Vrancei, cu sediul în Focsani, str. 
Republicii nr. 8, jud. Vrancea, înregistrat ă  la Agenţia pentru Protec ţia Mediului Vrancea cu nr. 
3476/04.04.201 7, in urma parcurgerii procedurii de reglementare, a consultarilor desfasurate in 
cadrul sedintei Comisiei de Analiza Tehnica din data de 04.05.2017, în baza Hot ărârii Guvernului 
nr. 1000/2012 privind reorganizarea şi funcţionarea Agen ţiei Naţionale pentru Protec ţia Mediului ş i 
a instituţiilor publice aflate în subordinea acesteia, a Ordonan ţei de Urgenţă  a Guvernului nr. 
1 95/2005 privind protec ţia mediului, aprobat ă  cu modificări şi completări prin Legea nr. 265/2006, 
cu modificările şi completările ulterioare şi a Ordinului MMDD nr. 1798/2007 pentru aprobarea 
Procedurii de emitere a autoriza ţiei de mediu, cu modificările şi completările ulterioare, Agen ţia 
pentru Protec ţia Mediului Vrancea 

DECIDE 

Emiterea autorizaţiei de mediu pentru activitatea de : Acvariu Public si Expozitie animalc vii 
- cod CAEN rev. 1 - 9253 Activitati ale gradinilor botanice si zoologice si ale rezervatiilor 
- cod CAEN rev. 2 - 9104 Activitati ale gradinilor zoologice botanice si ale rezervatiilor 
naturale, 
la punctul de lucru din Focsani, str. Republicii nr. 8, jud. Vrancea, Muzeul Vrancei - Sectia de 
Stiintele Naturii/ Acvariu Public si Expozitie de animale vii Muzeul Vrancei, 
Motivele care au stat la baza deciziei sunt urm ătoarele: 

- Parcurgerea procedurii s-a realizat în conformitate cu prevederile OM nr. 1 798 din 19 
noiembrie 2007 pentru aprobarea Procedurii de emitere a autoriza ţiei de mediu, cu 
modificările ş i completările ulterioare. 
Decizia poate fi contestat ă  în termen de 30 zile lucrătoare de la data afi şării. 
La expirarea acestui termen, APM Vrancea va elibera autorizatia de mediu. 

Documentele care au stat la baza deciziei pot f consultate de luni pân ă joi, între orele 8,00-14,00 ş i 
vineri între orele 8,00-12, 00 , la sediul APM Vrancea din Foc şani str.D.Golescu nr.2,jud.Vrancea. 

Menţiuni despre procedura de contestare administrativ ă  şi contencios administrativ: 
- Prezenta decizie poate fi contestat ă  cu respectarea prevederilor Legii contenciosului 

administrativ nr. 554/2004, Cu modificările ulterioare. 

Director Executiv 	 Sef Serviciu Calitatea Factorilor de Mediu 
RUL 

/ 	ţ NP4, 
Valentin Logodinsch 	i . 	 Vasile Jalba 

AGE NTIA 
 

/ 	\DlujjJ / 

AGENŢIA PENTRU PROTECŢIA MEDIULUI VRANCEA 
Adresa: Focsani, Str.Dinicu Golescu Nr.2 , Cod 620106 

E-mail: off1ceaaDIuvn.anpirI.ro ; Tel/Fax. 0237. 217542; 0237 216812; 0237. 239584 


